
COMUNE DI PERDAXIUS
Provincia di Carbonia-Iglesias

DETERMINAZIONI TECNICO COPIA

Numero  104   Del  22-04-16

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
BIENNALE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA E TRASPORTO DEI
RIFIUTI SOLIDI URBANI E ASSIMILATI E IGIENE URBANA NEL
COMUNE DI PERDAXIUS. RETTIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE
DI GARA A SEGUITO DELLA DEFINIZIONE DELLA DATA DI
PUBBLICAZIONE SULLA G.U.R.I. DELL'AVVISO RELATIVO. Cig.
6646010CF0

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

RICHIAMATA

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 23/2015, nella quale sonoa)

state approvate le linee di indirizzo finalizzate all’esperimento della procedura di

evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di igiene urbana;

la Deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 30.03.2016, dib)

approvazione del progetto del Servizio di raccolta differenziata e trasporto dei

rifiuti solidi urbani ed assimilati ed igiene urbana di durata biennale;

la propria Determinazione n.79 del 31.03.2016 di Indizione di unac)

procedura procedura aperta, così come definita dall’art. 55 del Decreto

legislativo n. 163/2006, per l’affidamento del servizio di raccolta differenziata e

trasporto dei rifiuti solidi urbani e assimilati, ed igiene urbana, per anni 2

(DUE), da aggiudicarsi col criterio del prezzo più basso, inferiore a quello

posto a base di gara, secondo quanto previsto dall’art.82 del D.lgs. 163/2006,

per appalto di sola esecuzione, secondo l’art.53, comma del D.lgs. 163/2006,

Cig. 6646010CF0;

CONSIDERATO

che sulla base della tempistica di pubblicazione sulla GURI occorre ridefinire la

scadenza per la presentazione delle offerte alla procedura di cui all’oggetto;

che la Publinforma srl, Società incaricata della pubblicazione dell’Avviso sulla

GURI ha comunicato di poter procedere alla pubblicazione in data 29.04.2016;



che pertanto coerentemente con quanto previsto dal Bando approvato con

Determina 79/2016 la scadenza per la presentazione dovrà cadere il

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione sulla GURI, ovvero il

16.05.2016;

che d'altronde erroneamente in un unico punto dell’Avviso veniva riportato che

l’aggiudicazione della gara fosse “a misura”, contrariamente a quanto

correttamente indicato come criterio di aggiudicazione, nel Bando pubblicato e

in tutta la restante documentazione, contratto da aggiudicarsi “a corpo”;

VISTI

Il D.lgs. 12 aprile 2006, n.163 e ss.mm.ii.;d)

Il D.P.R. n.207/2010 e ss.mm.ii.;e)

La Legge 7 agosto 1990 n.241 e ss.mm.ii.;f)

il D.lgs. 18.08.2000 n.267 (Testo Unico Enti Locali);g)

il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii;h)

Il Bilancio per il corrente esercizio;i)

ACQUISITI i prescritti pareri ai sensi del D.lgs. 18.08.2000, n.267;

DETERMINA

di prendere atto ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e1)

sostanziale del dispositivo e motivazione ai sensi della legge 241/1990 e

ss.mm.ii. del presente atto;

di rettificare e approvare il Bando di gara, il disciplinare di gara e l’Avviso per2)

l’affidamento dell’appalto relativo all’esecuzione dei servizi di cui sopra con le

modifiche relative alla data di scadenza per la presentazione delle offerte in

funzione della pubblicazione sulla GURI prevista per il 29.04.2016 e alle

modifiche di cui in premessa;

di pubblicare l’Avviso del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della3)

Repubblica italiana, sul sito internet della Regione Sardegna e all’albo pretorio

del Comune di Perdaxius, in modo da dare massima pubblicità ed evidenza alla

procedura in essere;

di prendere atto che il termine per la presentazione delle offerte sarà di giorni4)

quindici decorrenti dalla data di pubblicazione del bando sulla GURI, come

DETERMINAZIONI TECNICO n. 104 del 22-04-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI PERDAXIUS



previsto dall’art. 124, comma 6, lettera a), del D.lgs. 163/2006 e pertanto entro il

termine del 16.05.2016, ore 12,00;

di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line5)

nel sito internet del comune di Perdaxius, ai sensi di legge, nonché nella

specifica area dedicata all’amministrazione trasparente, nell’area bandi, gare e

contratti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  MARONGIU VALERIO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 22-04-2016
al 07-05-2016

Lì  22-04-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  MARONGIU VALERIO

Per  Copia Conforme all’originale per uso amministrativo.

Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONI TECNICO n. 104 del 22-04-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI PERDAXIUS




